КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН
РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.08.2019г.                            с. Ровное                                 № 39-118р.

О внесении изменений в решение от 14.11.2018г. №31-93р. «О введении налога  на имущество физических лиц на территории Ровненского сельсовета»

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы Администрации Губернатора Красноярского края  от 19.06.2019г. №24-06906, протест прокуратуры Балахтинского района от 04.06.2019г. №7-03-2019, руководствуясь  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 14.11.2018г. №31-93р. «О введении налога  на имущество физических лиц на территории Ровненского сельсовета» следующие изменения:
1.1. в абзаце 5 подпункта 1 пункта 3 слова «указанных в подпункте 2 настоящего пункта» заменить словами «указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ»
1.2. дополнить решение пунктом 3.2 . следующего содержания:
«3.2. Налоговые льготы.
Налоговые льготы предоставляются  в соответствии со  статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в  силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете « Ровненские новости» и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2019г.

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

___________________В.А. Греб
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова

[bookmark: _GoBack]